

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 38/2023**

Processo

44/2023

Data do Processo:

08/03/2023**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 44/2023
b) **Licitação Nr.:** 38/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data Homologação:** 24/04/2023
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para aquisição de tubos de concreto, modelos PS-1 (simples, sem armação), PA-1 e PA-2 (com armação), para utilização na drenagem de águas pluviais nas estradas rurais, utilizados pela Secretaria de Agricultura e Pesca nos serviços de infraestrutura rural, atendendo à norma de regulamentação NBR

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
ARTEFATOS DE CIMENTO TRES BARRAS LTDA						
1	Tubo de Concreto Ø30 - Ps1. Características: Junta rígida, de encaixe macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PROPRIA	UN	1.000,0000	34,6000	34.600,0000
2	Tubo de concreto Ø80 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PROPRIA	UND.	150,0000	284,3000	42.645,0000
Total Fornecedor:					77.245,00	
LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA						
3	Tubo de Concreto Ø40 - Ps1. Características: Junta rígida, de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UN	1.000,0000	55,0000	55.000,0000
4	Tubo de Concreto Ø60 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos, em conformidade com o inmetro e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UN.	150,0000	153,0000	22.950,0000

Lages, 24/04/2023


HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone:(49) 3221-1000
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 38/2023

Processo **44/2023**
Data do Processo: **08/03/2023**

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
5 Tubo de concreto Ø100 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UND.	50,0000	473,0000	23.650,0000
6 Tubo de Concreto Ø40 - Ps1. Características: Junta rígida, de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UN	3.000,0000	55,0000	165.000,0000
7 Tubo de Concreto Ø60 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos, em conformidade com o inmetro e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UN.	450,0000	153,0000	68.850,0000
8 Tubo de concreto Ø100 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LEAO	UND.	150,0000	473,0000	70.950,0000

Total Fornecedor: 406.400,00
Total geral: 483.645,00

Lages, 24/04/2023


.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)